
Renato Schlittler 
USKA Frequenzkoordination (HB9BXQ) 
Packet-Radio: Benutzerzugänge 70cm/23cm  
14.01.08  
(seit 2005 nicht mehr aktualisiert, da viele Betreiber ihre Stationen nicht abgemeldet haben) 
 
Status 0: planned  1: operating  2: uncertain           -> mailto:hb9bxq@uska.ch 
 
QRG TX QRG RX Call QTH Locator Alt. Typ Baud S 
 
 430.0250 430.0250 F6KDL-2 Wittenheim  0m Packet-Node  1k2 1 
 430.6000 438.2000 HB9IAP Onex/GE JN36BE 460m RMNC           1k2 1 
 430.6000 430.6000 DB0FDX Freiburg JN37UX 247m RMNC/DX-Clust  9k6 0 
 430.6000 430.6000 F6KDL-2 Wittenheim  0m Packet-Node  9k6 1 
 430.6250 430.6250 DB0SIP Konstanz JN47OQ 440m RMNC           1 
 430.6250 438.2250 HB9PD Ahorn JN37WB 1139m RMNC           1k2 1 
 430.6250 430.6250 DB0RAV Ravensburg JN47TS 0m RMNC  1 
 430.6500 438.2500 HB9EAS Stierenberg JN37SH 1192m RMNC           1k2 1 
 430.6500 438.2500 HB9IAP Onex/GE JN36BE 460m RMNC           1k2 1 
 430.6500 430.6500 DB0HAS Haslach JN48BG 0m RMNC  1k2 1 
 430.6500 430.6500 DB0ADK Konstanz JN47OQ 415m (TCP/IP) 9600 0 
 430.6750 430.6750 F6BIG-7 Le Semnoz JN35BT 1700m RMNC           1 
 430.6750 438.2750 HB9P/E Bütschelegg/BE JN36RU 1050m Echo  1k2 1 
 430.6750 430.6750 DB0ULM Ulm/Bellenberg JN58BF 0m DIEBOX  1k2 0 
 430.7250 430.7250 HB9C Bern JN36RW 530m TCP/IP  9k6 1 
 430.7500 430.7500 HB9CC-7 Eggersriet JN47RK 855m RMNC  9k6 1 
 430.8000 438.4000 HB9IAP Onex/GE JN36BE 460m RMNC           9k6 1 
 430.8750 430.8750 HB9CC-9 Berg TG JN47NN 610m RMNC  1k2 2 
 430.9750 438.5750 HB9PD-7 Spiegel JN36RW 610m RMNC           1k2 1 
 433.6250 433.6250 F6KDL-1 Petit Ballon JN37NX 1267m Digipeater     1k2 1 
 433.6250 433.6250 HB9EA Corvatsch GR JN46VK 3330m RMNC           1k2 1 
 433.6250 433.6250 HB9IAP-10 Mont Pèlerin VD JN36JL 830m THENET         1k2 1 
 433.6750 433.6750 DB0HP Plettenberg JN48JF 1100m RMNC           9k6 1 
 433.6750 433.6750 HB9PD-7 Spiegel JN36RW 610m RMNC           9k6 1 
 433.6750 433.6750 DB0CZ Brigachtal JN48HD 0m RMNC/DIEBOX  1 
 433.6750 433.6750 F3FJ Vouillot/Morteau JN37HB 1140m RMNC  1 
 433.7000 433.7000 F8KOX Ballon d'Alsace JN37KT 0m RMNC  0 
 433.7250 433.7250 DB0AAL Ulm JN48XJ 569m RMNC           1 
 433.7250 433.7250 HB9IPA Moléson JN36MN 2000m RMNC           1k2 2 
 433.7250 433.7250 HB9Y-7 Roc Blanc JN36MC 1704m RMNC           1k2 1 
 433.7750 433.7750 F6BIG-7 Le Semnoz JN35BT 1700m RMNC           9k6 1 
 438.0000 438.0000 OE9XFR Schellenberg JN47TF 690m RMNC  1k2 1 
 438.0250 438.0250 DB0SAC Bad Säckingen JN37XN 700m RMNC  1k2 1 
 438.0250 438.0250 DB0SIG Sigmaringen JN48OC 0m TNN/TNC3  9k6 1 
 438.0500 438.0500 HB9EAS-7 Basel/Bruderholz JN37SM 355m RMNC  1k2 1 
 438.0500 438.0500 DB0FNB Friedrichshafen JN47RP 0m RMNC  0 
 438.0500 438.0500 HB9C-8 Mt. Vully FR ? 0m TCP/IP (X)NET  1k2 1 
 438.0500 438.0500 HB9F Ulmizberg JN36RV 950m TNOS  1k2 1 
 438.0500 438.0500 HB9C Bern JN36RW 530m TCP/IP  1k2 1 
 438.0750 438.0750 DB0FRB Freiburg JN37WX 270m DIEBOX         9k6 1 
 438.0750 438.0750 HB9LU Luzern JN47CA 939m RMNC           1k2 1 
 438.0750 438.0750 HB9HAI Weissfluhgipfel JN46VU 2840m RMNC  1k2 1 
 438.1000 438.1000 DB0KFB Kaufbeuren JN57HV 869m RMNC           1 
 438.1000 438.1000 DB0ORT Ortenau/Schwend JN48BN 512m RMNC           1 
 438.1000 438.1000 HB9FS Bad Ramsach BL JN37WJ 750m RMNC  1k2 1 
 438.1000 438.1000 HB9IAC La Barillette JN36BK 1503m RMNC           1k2 1 
 438.1250 438.1250 HB9BI Lueg JN37UB 887m RMNC           1k2 1 
 438.1250 438.1250 HB9CGB-8 Basel/Klybeck JN37TN 260m DX-Cluster     1k2 1 
 438.1250 438.1250 HB9AU Schaffhausen JN47HR 467m (X)NET  1k2 1 
 438.1250 438.1250 HB9AU Schaffhausen JN47HR 467m (X)NET  9k6 1 
 438.1500 438.1500 DB0BAX Meßkirch/Witthoh JN47JW 875m RMNC           1k2 1 
 438.1500 438.1500 HB9FG Fribourg JN36OT 695m (X)NET  1k2 1 



 438.1500 438.1500 HB9EAS-12 Basel JN37SM 365m RMNC/DIEBOX    9k6 1 
 438.1750 438.1750 HB9CGB Basel JN37TN 250m RMNC           1k2 1 
 438.1750 438.1750 HB9N Niederhorn JN36VR 1960m (X)3NET        1k2 1 
 438.1750 438.1750 HB9N Niederhorn JN36VR 1960m (X)3NET        9k6 1 
 438.2000 430.6000 OE9XPR Pfänder JN47VM 1064m RMNC           1k2 1 
 438.2250 430.6250 HB9OS-7 Siebnen SZ JN47KE 445m RMNC           9k6 1 
 438.2250 430.6250 HB9OS-7 Siebnen SZ JN47KE 445m RMNC           1k2 1 
 438.2750 430.6750 HB9VC Kloten JN47HL 484m RMNC/FlexNet   1k2 1 
 438.2750 430.6750 HB9VC Kloten JN47HL 484m RMNC/FlexNet   9k6 1 
 438.3000 430.7000 DB0ACA Upflamoer JN48QF 800m RMNC           1k2 1 
 438.3000 430.7000 DB0LHR Lahr JN38WI 0m RMNC  0 
 438.3000 430.7000 DB0SBK Villingen-Schwen JN48EC 0m RMNC  0 
 438.3000 430.7000 DB0XR Hornberg JN37WR 1060m (X)NET  9k6 1 
 438.3250 430.7250 DB0AAL Ulm JN48XJ 569m RMNC           0 
 438.3250 430.7250 DB0HRH Ruine Küssaburg JN47EO 625m (X)NET  1k2 1 
 438.3250 430.7250 DB0NKS Forchheim JN38UE 0m TCPIP/RMNC  9k6 0 
 438.3250 430.7250 DB0HER Herrenberg JN48JN 420m RMNC 1200 1 
 438.3250 430.7250 HB9F-13 Ringgenberg JN36WQ 590m Digi/d.voice  9k6 1 
 438.3500 430.7500 DB0OFB Offenburg-Willst JN38WN 0m RMNC  0 
 438.3500 430.7500 DB0FIS Furtwangen JN48CB 995m   9k6 0 
 438.3500 430.7500 DB0BLA Blaubeuren  680m   0 
 438.3500 430.7500 HB9AG Chestenberg JN47CK 635m (X)Net  9k6 1 
 438.3750 430.7750 HB9RF Zugerberg JN47GD 810m RMNC           1k2 1 
 438.3750 430.7750 DB0ALG Kempten/Blender JN57CR 1803m RMNC  1 
 438.3750 430.7750 HB9EH Burgdorf JN37TB 564m TCP/IP-Netz  1k2 2 
 438.3750 430.7750 HB9IPA Moléson JN36MN 2000m RMNC           1k2 2 
 438.3750 430.7750 F6KFG-8 Strasbourg JN38UN 0m RMNC/DIEBOX  2 
 438.3750 430.7750 DB0WBD Bonndorf JN47CR 0m   9k6 0 
 438.3750 430.7750 F6KFG Champ du feu JN38PK 1500m   1k2 1 
 438.4000 430.8000 DB0FRG Schauinsland JN37WW 1284m RMNC           1 
 438.4000 430.8000 HB9LU Luzern JN47CA 939m RMNC           1k2 1 
 438.4000 430.8000 HB9BB Buchserberg JN47RD 1411m RMNC  1k2 1 
 438.4000 430.8000 DB0BIB Biberach/Riß JN48VC 0m RMNC  1 
 438.4000 430.8000 HB9PM Hofbergli JN37SG 1065m Digipeater  1k2 1 
 438.4000 430.8000 HB9PM Hofbergli JN37SG 1065m Digipeater  9k6 1 
 438.4250 430.8250 HB9DA Schmiedrued/AG JN47BG 715m RMNC  1k2 1 
 438.4250 430.8250 HB9IAP-13 Tête de Ran JN37KB 1335m RMNC  1k2 1 
 438.4250 430.8250 DB0TN Brandenkopf JN48BI 979m   0 
 438.4500 430.8500 HB9IAC La Barillette JN36BK 1503m RMNC           1k2 2 
 438.4500 430.8500 HB9OK Alpe Foppa JN46KC 1530m RMNC  1k2 1 
 438.4500 430.8500 HB9HAI Weissfluhgipfel JN46VU 2840m RMNC  1k2 2 
 438.4500 430.8500 DB0SAE Höchenschwand  945m Digipeater  1k2 1 
 438.4500 430.8500 DB0SAE Höchenschwand  945m Digipeater  9k6 1 
 438.4750 430.8750 HB9OK Alpe Foppa JN46KC 1530m RMNC  1k2 1 
 438.4750 430.8750 HB9O Luzern JN47EB 435m (X)Net TNC4e  9k6 1 
 438.4750 430.8750 DB0TIT Titisee JN47CW 0m Digipeater  9k6 1 
 438.4750 430.8750 HB9CC-9 Berg TG JN47NN 610m RMNC  1k2 1 
 438.5000 430.9000 DB0HP Plettenberg JN48JF 1100m RMNC           1k2 1 
 438.5000 430.9000 DB0BAD Baden-Bd/Merkur JN48DS 0m RMNC  2 
 438.5000 430.9000 DB0TOD Hochkopf JN37XS 0m RMNC  0 
 438.5000 430.9000 OE9XPR Pfänder JN47VM 1064m RMNC           9k6 0 
 438.5000 430.9000 HB9OK Alpe Foppa JN46KC 1530m RMNC  9k6 1 
 438.5250 430.9250 DB0SIP Konstanz JN47OQ 440m RMNC           0 
 438.5250 430.9250 HB9ZRH Uetliberg JN47FI 870m (X)NET/TNC4  1k2 1 
 438.5250 430.9250 DB0VS Vörenbach JN48DC 0m Digipeater  1 
 438.5500 430.9500 HB9ZRH Uetliberg JN47FI 870m (X)NET/TNC4  9k6 1 
 438.5500 430.9500 HB9FG Fribourg JN36OT 695m (X)NET  9k6 2 
 438.5750 430.9750 HB9CF-7 Schwyz JN47HA 630m RMNC  1k2 1 
 438.6000 431.0000 HB9AK Hörnli JN47LI 1133m (X)NET/TNC4e  9k6 1 
 438.6250 431.0250 HB9W Brütten ZH JN47IL 612m RMNC  1k2 1 
 438.7125 431.1125 HB9H Bellinzona JN46ME 450m RMNC  1k2 1 
 439.4500 439.4500 F6KDL-1 Petit Ballon JN37NX 1267m Digipeater     9k6 1 



 439.7000 434.9000 DB0FNB Friedrichshafen JN47RP 0m RMNC  0 
 439.7000 434.9000 HB9AK-14 Titlis JN46FS 3020m (X)NET 78k6 1 
 439.8000 430.4000 DB0BAX Meßkirch/Witthoh JN47JW 875m RMNC           9k6 0 
 439.8000 430.4000 DB0SAO Sindelfingen  510m   0 
 439.8000 430.2000 DB0EOO Witthoh JN47KX 855m Digipeater  0 
 439.8250 430.4250 DB0FNB Friedrichshafen JN47RP 0m RMNC  9k6 0 
 439.8250 430.4250 OE7XZR Zugspitze JN57LJ 2960m RMNC  1k2 1 
 439.8250 430.4250 DB0ACA Upflamoer JN48QF 800m RMNC           9k6 0 
 439.9250 430.5250 HB9IAP/E La Praz JN36FQ 875m Echo  1k2 1 
 439.9750 430.5750 DB0HP Plettenberg JN48JF 1100m RMNC           9k6 0 
 439.9875 0.0000 DB0SAC-F Bad Säckingen JN37XN 700m Funkrufsender  1 
 1240.9000 1240.9000 HB9OK Alpe Foppa JN46KC 1530m RMNC  9k6 1 
 1242.7250 1270.7250 OE9XFR Schellenberg JN47TF 690m RMNC  0 
 1242.7250 1270.7250 DB0LAI Hohenstadt JN48TM 0m RMNC  1 
 1242.7250 1270.7250 HB9AK-14 Titlis JN46FS 3020m (X)NET  9k6 1 
 1242.7250 1270.7250 HB9IAP Onex/GE JN36BE 460m RMNC           1k2 2 
 1242.7250 1270.7250 OE9XPR Pfänder JN47VM 1064m RMNC           9k6 1 
 1242.7750 1270.7750 DB0ORT Ortenau/Schwend JN48BN 512m RMNC           0 
 1242.7750 1270.7750 DB0BIB Biberach/Riß JN48VC 0m RMNC  0 
 1242.8250 1270.8250 DB0SIP Konstanz JN47OQ 440m RMNC           0 
 1242.8750 1270.8750 DB0FRG Schauinsland JN37WW 1284m RMNC           0 
 1242.8750 1270.8750 DB0KFB Kaufbeuren JN57HV 869m RMNC           0 
 1242.8750 1270.8750 HB9OS-13 Vorder Bachtel JN47KH 948m PR-Repeater  1k2 2 
 1242.9750 1270.9750 DB0BAX Meßkirch/Witthoh JN47JW 875m RMNC           9k6 0 
 1242.9750 1270.9750 HB9BI Lueg JN37UB 887m RMNC           9k6 2 
 1298.6750 1298.6750 HB9BI Lueg JN37UB 887m RMNC           1k2 1 
 1298.7500 1270.7500 OE9XPR Pfänder JN47VM 1064m RMNC           9k6 0 
 1298.7500 1270.7500 HB9OK Alpe Foppa JN46KC 1530m RMNC  9k6 1 
 1298.7500 1270.7500 HB9N Niederhorn JN36VR 1960m (X)3NET        9k6 1 
 1298.7500 1270.7500 DB0HER Herrenberg JN48JN 420m RMNC  0 
 1298.8000 1270.8000 DB0ALG Kempten/Blender JN57CR 1803m RMNC  0 
 1298.8500 1270.8500 HB9W Brütten ZH JN47IL 612m RMNC  9k6 1 
 1298.8500 1270.8500 DB0FNB Friedrichshafen JN47RP 0m RMNC  0 
 1298.9500 1270.9500 DB0ACA Upflamoer JN48QF 800m RMNC           0 
 1298.9500 1270.9500 DB0WBD Bonndorf JN47CR 0m   0 
 1299.0000 1271.0000 DB0SIG Sigmaringen JN48OC 0m TNN/TNC3  0 
 1299.0000 1271.0000 DB0SBK Villingen-Schwen JN48EC 0m RMNC  9k6 1 
 1299.7750 1299.7750 OE9XWR Walmending. Horn JN57CI 1950m Digipeater  9k6 1 


